



Tēvzemīte

Stopiņu novada domes informatīvais izdevums

Ulbroka, Saurieši, Upeslejas, Līči, Vālodzes, Rumbula, Dreiliņi, Cekule, Dzidriņas

(Kultūr)zīmes Ulbrokas bibliotēkā



Rit Ulbrokas bibliotēkas 65. darbības gads. Vēsturiskie pirmsākumi bibliotēkas izveidei meklējami gan tālajā 1935. gadā Dreiliņu pagastnamā, gan "Brasliņu" māju paspārnē, kur rodama bibliotēka, un tā ir iecienīta mākslinieku tikšanās vieta.

Tur bieži viesojušies Leo Kokle, Jānis Pauļuks, Artūrs Salaks, Kārlis Grigulis un citi kultūras darbinieki. Pēc atbilstoši reģistrētiem pasēs datiem 1947. gadā izveidota Stopiņu ciema Dreiliņu bibliotēka, kas atrodas ciema padomes ēkā "Tālavas". Vēl pēc vairāk nekā 20 gadiem bibliotēka iegūst Ulbrokas bibliotēkas vārdu, un kopš 2003. gada tā atrodas gaišās, renovētās telpās lasītājiem labi pieejamā vietā.

Diendienā, veidojot Ulbrokas bibliotēkas kultūrvidi un rakstot, gadu desmitos mēs satiekam laika, kultūras un koda zīmes: sirsnīgus, draudzīgus ikdienas lasītājus, uzticamus ceļabiedrus – 3TD projekta vadītājus un bibliotekārus tuvākā un tālākā apkārtnē, iedvesmas un radošuma partnerus – pašmāju iestādēs, skolās, biedrībās, uzņēmumos un dienas centros, erudītus, zinātkārus jaunās paaudzes lasītājus, kas patstāvīgi vai ģimenes vadīti iepazīst ceļā sastaptās rakstu zīmes, mēs saņemam novada vadītāju uzticību, atbalstu un virzošo attieksmi. Paldies par ceļā sastaptiem cilvēkiem un sabiedrotajiem. Šis kopīgais ceļš kalpo pašcieņas, pašapziņas, sapratnes, līdzjūtības un sirdmīlestības rokrakstam, mācot piedot, noticēt un iedvesmot.

Tas attīsta prieku, sajūsmu, līdzpārdzīvojumu, sirds mīlestību un vēsturisko atbildību laika zīmju vēstījumā.

Vēsturiskajā laikā un modernajā telpā bibliotēka ir saglabājusi norādi uz šodienas aktualitātēm un veidojusi grāmatzīmes vai kodus, ko lieto, lai skaidrotu visbiežāk izmantojamās aktualitātes savā ikdienā. Visi kopā esam veidojuši rakstus bibliotēkas kultūrvīdē, ienesot vēsturisko, intelektuālo un pašapzinīgo. Ik gadu Ulbrokas bibliotēkas lasītāji tiek novērtēti un to apliecina piešķirtās nominācijas. Nominācija "Publicitāte par sadarbību un Ulbrokas bibliotēkas darbības popularizēšanu" tiek pasniegta PII "Pienenīte" vietniecei metodiskajā darbā Evijai Kubilei. Nominācija "Lasīšanas menedžeris" par prasmi un interesi jauniešu literatūras daudzskaitlīgā izvēlē un lasītājiem, par dalību "Ēdamo grāmatu" festivālā savukārt tiek pasniegta Leldei Esterei Cvilikovskai. Nominācija "Veiksmīgs risinājums" par radošu sadarbību un sirsnīgu līdzdalību Ulbrokas bibliotēkas organizētajos pasākumos tiek pasniegta Ingridai Balodei. Nominācija "Pētnieks" par zinātniski pētnieciskā darba izstrādi un sadarbību lasīšanas veicināšanas un jauniešu personības attīstības jomā – Kristīnei Vagelei.



Nobeigums 2. lpp. ▶▶▶

Eiropas bērni dzied un dejo

The children of Europe sing and dance



Projekta pirmā gada noslēguma vizīte notika Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē "Pienenīte" no 23. līdz 27. maijam.

Vizītē ieradusies visu projekta dalībvalstu pārstāvji no Bulgārijas, kas ir projekta vadītāji, Igaunijas, Turcijas un Slovēnijas. Projekts sāks 2011. gadā un ilgs divus mācību gadus. Projekta laikā visu dalībvalstu pirmsskolas iestāžu bērni apgūst dziesmas piecās valodās un piecu valstu tautas dejas.

Projekta mērķis ir radīt starpkultūru izpratni un saikni, iepazīstot citu tautu dziesmas un dejas. PII "Pienenīte" vadītāja Lelde Sturme un arī projekta vadītāja no Bulgārijas Marianna Angelova uzsvēra, ka projekta mērķis šogad ir sasniegts. Visu dalībvalstu bērni ir iemācījušies dziesmas četrās svešvalodās. Šis process ir bijis ļoti interesants gan bērniem, gan viņu vecākiem. Projekta vadītāja uzskata, ka šī pasākuma lielais pluss ir tas, ka ne tikai bērniem, bet arī viņu vecākiem ir paplašinājies re-

dziesloks – viņi ir uzzinājuši daudz vairāk par dažādām Eiropas tautu tradīcijām.

Daudziem ir radusies vēlme apmeklēt šīs valstis un iepazīt tās tuvāk.

24. maijā projekta dalībnieki viesojās pie sadarbības partneriem Latvijā – PII "Pienenīte", kur bērni sniedza skaistu koncertu un viesus iesaistīja rotaļās.

Nobeigums 2. lpp. ▶▶▶



*Nu, ļautiņi, priecājieties,
Nav vairs tālu Jāņu diena;
Noies saule, uzlēks saule,
Tad būs pati Jāņu diena.*

Vasara ir pilnbriedā, gaisā virmo Jāņu zāļu smarža, un tūlīt ap uguns kuriem skanēs Līgo dziesmas un jautras čalas. Izrausim pēdējās nezāles dobēs un priecāsimies par paveikto, jo tas ļauj uzlabot mūsu iedzīvotāju dzīvi. Atskaite par padarīto ir nevis šie darbi, bet kā labā tie tiek veikti. Mūsu novada vērtība ir tās cilvēki, kuru labā mēs strādājam un kuri strādā un darbojas novada labā. Līgo svētkos daudzi svinētāji dodas tuvāk dabai, lai zaļumos priecātos par gada īsākās nakts burvību kopā ar radiem un draugiem. Vasaras saulgrieži ir arī īstais brīdis, lai smeltos spēku turpmākajam darbam, jo gada visīsakajā naktī dabas spēks izpaužas visspilgtāk. Tāpēc domāsim šajā saulgriežu laikā labas domas, teiksim cits citam labus vārdus un būsim kopā ar saviem mīļajiem!

Visiem novēlu godam nosvinēt šos svētkus! Lai liksmi skan Līgo dziesmas un visiem priecīgs prāts.

**Īpaši sveicieni visa novada
Līgām un Jāņiem skaistajos svētkos!**

Jānis Pumpurs,
Stopiņu novada domes priekšsēdētājs

Paraolimpiskā kustība ienāk Stopiņos

Nu jau otro gadu Upesleju internātpamatskolas-rehabilitācijas centra skolēni piedalās Lielbritānijas vēstniecības, Socrates, IPC, European Paralympic Committee un Latvijas Bērnu un jauniešu invalidu sporta federācijas organizētajā projektā "Paraolimpiskā diena skolā".

2011. gada pavasarī Upesleju skola projekta ietvaros vairākkārtīgi ciemojās Ropažu vidusskolā. Tur norisinājās arī pasākuma noslēgums, kurā uzrunu teica ASV vēstniece Latvijā Džudita Gābere un vairāki invalidu sporta pārstāvji.

Iespaidojoties no šī pasākuma, radās ideja ar invalidu sporta veidiem un paraolimpisko kustību iepazīstināt arī citu Stopiņu novada skolu skolēnus.

Tā kā bērnu un jauniešu vidū plaši izplatīta ir "citādo" apsmiešana un nicināšana, vispirms skolas ietvaros kopā ar 5. klases audzinātājiem skolotāju Guntu Bruģētāju un Juri Karakonu organizējam projektu "Kopā mēs varam vairāk". Šajā projektā 5. klases skolēni iejutās cilvēku ar kustību, redzes un dzirdes trau-

cējumiem lomās. Savukārt 8. klases skolēni audzinātāju Lienas Vērdiņas un Guntas Rutkastes vadībā iejutās palīgu un atbalstītāju lomās, palīdzot pārvietoties pa skolas telpām, ēdnīcā un organizējot viņiem piemērotas izklaides. Pēc abu klašu skolēnu un audzinātāju atzinuma, projekta gaitā izglītojamiem radās sapratne, kā jūtas cilvēks ar īpašām vajadzībām un kā jūtās aprūpējams, un vai paši varētu ilgstoši aprūpēt cilvēku ar īpašām vajadzībām. Arī skolēnu savstarpējās attiecības pēc projekta ir kļuvušas labākas.

2012. gada 9. maijā Upesleju skolā viesojās 30 skolēni no Ulbrokas vidusskolas un Stopiņu pamatskolas ar skolotājām Liliju Čerņavsku un Gintu Ozoliņu, lai piedalītos projektā "Paraolimpiskā diena skolā". Kā ciemiņš uz pasākumu bija uzaicināts Latvijas Neredzīgo sporta savienības prezidents, Pekinas Paraolimpisko spēļu dalībnieks džudo cīņā, sporta skolotājs un džudo treneris Kaspars Biezais. Žēl, ka uz pasākumu pēdējā brīdī nevarēja ierasties ratiņbasketbola pārstāvji.

Kopā visi noskatījāmies projekta "Kopā mēs varam vairāk"



prezentācijas filmu. K. Biezais iepazīstināja skolēnus ar invalidu sporta veidiem no sava skatu punkta. Pēc tikšanās ar K. Biezo skolēniem pašiem bija iespēja izmēģināt dažādu invalidu sporta veidu elementus (bokio, golbola, rolbola, sēdvolejbola), kā arī jauktās starpskolu komandās kopā veidot plakātus par paraolimpisko tēmu. Noslēgumā visi 45 dalībnieki, brīvprātīgie palīgi no Upesleju skolas,

8. un 7. klašu skolēni un skolotāji tika aicināti uz neformālu pasēdēšanu pie svētku kļiņģera.

Skolēnos pasākums radīja lielu interesi. Visi bija apmierināti ar iespēju uzzināt kaut ko jaunu par invalidu sporta veidiem un sportistu izjūtām, piedaloties sacensībās, treniņu procesā un sadzīvē.

Ļoti lielu paldies par atbalstu speciālā inventāra un piemiņas balvu sagādāšanā jāsaka Latvijas Bērnu

un jauniešu invalidu sporta federācijas vadītājam, LSPA asociētajai profesorei Aijai Kļaviņai. Par palīdzību projekta norises realizēšanā – LSPA studentēm Ievai Blagovai, Montai Dišlerei, Sabīnei Grigorjevai, skolas sociālajai pedagoģei Ļenai Borhovai, skolotājai Lienei Vērdiņai.

G. Rutkaste,

Upesleju internātpamatskolas-rehabilitācijas centra sporta skolotāja

Mīlestības koks māmiņām

Ulbrokas kultūras namā uz- ziedēja mīlestības koks māmiņām. To radīja Stopiņu novada bērni – 12. maijā katrs, kas dziedāja un dejoja, ielika savu ziedu skaistajā mīlestības kokā.

Kultūras nama zālē valdīja klusums un satraukums vienlaikus. Mazie mākslinieki bija gatavojušies ļoti nopietni, protams, uztraukušies. Priekšnesumi bija ļoti mīļi, sirds siltuma pilni un skanīgi. Ne viena vien savilņojuma asariņa kļuva noritēja pār vaigu koncerta skatītājiem...

Mazos māksliniekus priekšnesumiem iedrošināja koncerta vadītājas – pirmsskolas iestāžu mūzikas skolotājas Kristīne un Līga ar dziesmu "Mana mīļa māmuliņa". Šogad Māmiņdienas koncertā uzstājās pirmsskolas iestādes "Pienenīte" dziedātāji un dejojāji – vokālais ansamblis, deju kolektīvs un solisti. Ar savu jauko dziesmu māmiņas priecēja Asnāte Grīnfogele, "Ropažu Cīruļa 2012" uzvarētāja. Privātās pirmsskolas iestādes "Draugi" dziedātājas, kas arī ir ieguvušas godalgotas vietas vokālistu konkursā Rīgā. Skanīgs un košs bija Upesleju internātpamatskolas-rehabilitācijas centra dziedātāju priekšnesums. Sīrnīgiem smaidiem pilnu dzies-

mu "Ulibka" savām māmiņām dāvāja Stopiņu pamatskolas bērni. Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas flautas solo izpildītāja un vijoliņu ansamblis sniedza skaistu muzikālu baudījumu. Koncertu noslēdza Ulbrokas vidusskolas skaistās zēnu kora balsis, izdziedot mīlo dziesmiņu par alfabētu un atklājot datorvirusu viltīgo dabu.

Paldies koncerta vadītājam, kas rūpējās par dziedātāju, dejojāju un solistu labsajūtu.

Katru gadu bērni sarūpē mīļus un izjustus sveicienus savām māmiņām. Šā gada koncerts paliks atmiņā vēl ilgi kā skaistais mīlestības koks, kas koncerta izskaņā bija saziņojis daudziem krāšņiem ziediem. Tāda ir arī mūsu mīlestība – mūsu bērni ir vecāku mīlestības koka ziedi.

Paldies sakām visām bērnu mūzikas un deju skolotājām, kas pamana un atklāj bērnu talantus, un ietērpj tos skaistos priekšnesumos. Īpašs paldies bērnu māmiņām un arī tētiem.

Katru dienu mēs varam samīļot savus mazos bērniņus, lai cik lieli tie būtu, jo katru dienu mēs saņemam mīļum daudz mīļuma un prieka. Lai zied mīlestības koks!

I. Skrastīņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jauno vokālistu konkurss "Ropažu Cīruļis 2012" 1. vieta – Asnāte Grīnfogele

Saulainā, mazliet vējinā 5. maija sestdienas rītā Ropažu Kultūras un izglītības centrā norisinājās jauno vokālistu konkurss "Ropažu Cīruļis".

Konkurss noritēja divās vecuma grupās: 3–5 gadi un 6–8 gadi. Jaunākajā vecuma grupā vietas netika dalītas, katrs mazais dziedātājs ieguva sev atbilstošu nomināciju. Turpretī lielāko 12 bērnu starpā notika "cīņa" par vietām. Tika vērtēta dziesmas atbilstība bērna vecumam un spējām, mākslinieciskais izpildījums un dziedājums. Pēc 20 minūšu ilgas apspriedes žūrija 5 cilvēku sastāvā 1. vietā izvirzīja mūsu pirmsskolas izglītības iestādes "Pienenīte" audzēkni septiņgadīgo Asnāti Grīnfogeli! Konkurssā Asnāte izpildīja Valta Pūces dziesmu "Šajā raibā pasaulē" ar Pētera Brūvera vārdiem no izrādes "Velniņi", iepriecinot ar savu iedzimto dabisko atraktivitāti, izteiksmīgumu, radošumu un vokālajām dotībām. Priekšnesuma laikā Asnāte paspēja sajusmināt ne tikai ar savu dziedājumu, bet



Asnāte Grīnfogele ar diplomu

arī darbojās kā maza burve, uzburot krāsainu burbuļu pasauli no raiba ziedu pušķa un liekot klausītājiem plaukšķināt līdzīgu viņas priekpilnājiem palēcieniem pa nelielo skatuvi. Droši var teikt, ka meitenei piemīt skatuves harizma, mākslinieces būtība un ne viens vien talants! Prieks, ka mūsu Asnāte tika novērtēta arī citā novadā. Jāpiemin, ka pirms diviem gadiem Asnāte ieguva

galveno balvu iestādes vokālistu konkursā "Pienenītes Cālis". Ropažos Asnāte balvā saņēma diplomu, saldumus un piemiņas balvu – statueti ar cīruļa figūru.

Mēs no sirds priecājamies un lepojamies ar Asnāti! Vēlam viņai turpināt savu talantu attīstīšanu arī turpmāk, kā arī veiksmi un izdošanos!

**PII "Pienenīte"
radošais kolektīvs**

BIBLIOTĒKU JAUNUMI

Bibliotēkas nedēļas vārdu mākonis

Aprīli bibliotēkas daudz plašāk publiskajā telpā runā par darbības aktualitātēm, problēmām, iespējām un risinājumiem. Ulbrokas bibliotēka tradicionāli ceļ godā grāmatas saturiskās vērtības, meklē grāmatas pārstrādes iespējas un piedāvā jaunas draudzīgas sarunas grāmatu pasaulē. Ir piektdienas vakars. Bibliotēkas nedēļas pasākums literatūras un labas grāmatas cienītājiem sniedz iespēju sarunai ar izdevniecības "Dienas Grāmata" direktori, galveno redaktori un dzejnieci Daci Sparāni-Freimani. Tikšanās laikā tiek risināta draudzīga un intelektuāla saruna par literatūras aktualitātēm, nozīmību, saturu, jaunradi, žanriem un prioritātēm izdevniecības darbībā. Gaisā virto augstvērtīgas literatūras, galvenokārt oriģinālās latviešu un tulkotās literatūras, vērtības izdevējdarbības jomā. Lai pieminam vien nule sadalītās latviešu literatūras

gada balvas 2011. Daļa to izdotas izdevniecībā "Dienas Grāmata". Nominācijā "Labākais prozas darbs" par labāko atzīts rakstnieces Margaritas Perveņeckas darbs "Gatāno Krematos". Atmiņas par gaismu", kā īpaši notikumi Latvijas rakstniecībā 2011. gadā novērtēti Latvijas vēsturei veltītais stāstu krājums "Mēs XX gadsimts. Stāsti", Gundegas Repšes apkopotie un Ata Klimoviča pierakstītie divdesmitā gadsimta stāsti grāmatā "Personiskā Latvija". Vakara gaitā varēja klausīties stāstu par laiku, lietām un notikumiem no "Personiskās Latvijas" līdzautoros Zentas Dobelnieces biogrāfiskā vēstījuma un personiskā pārdzīvojuma. Pilns raksta teksts Stopiņu novada tīmekļa vietnē www.stopini.lv.

Daiga Brigmane,
Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Velniņi draiskojojas Sauriešu bibliotēkā

Kādā tumšā, tumšā... patiešām tumšā, jo tajā dienā visā Sauriešu ciematā nebija elektrība. Tātad kādā tumšā bibliotēkas, ai nē, elles kaktā, kur elles katlu simbolizēja sveces liesmiņa, maziem un melniem, bet zinātkāriem velniņiem radās vecā vēlēšanās – paraudzīties uz pasauli, kas bija tur, aiz vārtiem, un par kuru viņi tik daudz bija dzirdējuši. Velniņu lomās iejutās ducis Stopiņu pamatskolas 5., 6. un 7. klases skolēnu. Klusi, klusi garām skaļi krāsošam elles sargam velniņi aizlavījās līdz vārtiem (kas bija bibliotēkas iekšējais durvis), prata vārtus atvērt un nokļuva citā – daudz košākā un jaukā pasaulē nekā viņu dzimtā elle.

Cilvēku pasaulē velniņu vadību uzņēmās prasmīgā latviešu valodas skolotāja Valentīna Greiškāne. Mazajiem nerātņiem bija jāatbild uz dažādiem skolotājas jautājumiem un sīki jāizstāsta par saviem plānotajiem nedarbiem. Neizpalika arī jautājums, kāpēc velniņi tā gribēja darīt un kāpēc daudzas lietas viņiem neizdevās. Kopīgs secinājums: skolā ir jāapgūst zināšanas, lai neiznāktā kā mazajiem velniņiem – par jēriņiem prata pārvērsties, bet kā tikt atpakaļ, to savā skolā nebija iemācījušies.

Bibliotēkas viesiem bija uzdots sagatavot mājas darbu. Divas velniņu

komandas rādīja savus improvizācijas uzvedumus, kādas blēņas mūsdienās velniņi varētu veikt bibliotēkā. Bibliotēkarei par lielu un, jāsap, patīkamu pārsteigumu mūsdienas velniņi bija ņēmuši piemēru no Blaumaņa varoņiem. Visi viņu stiķi bija ar labvēlīgu rezultātu bibliotēkai. Vai tad nav jauki, ja kāds, izgāzis veselu spaini ūdens, uzslaukot to, izmazgā grīdu, vai ar domu sacelt putekļu mākonis noslauka putekļus no grāmatām. Derīgi velniņu darbi. Bibliotēkare vēlējas uzzināt, kas būtu jādara, ja palaidnieki tomēr būtu izmētājuši bibliotēkas grāmatas. Protams, grāmatas jāliek atpakaļ plauktos. Bibliotēkare izstāstīja galvenos principus, kā plauktos tiek kārtotas grāmatas. Arī to, ka labi jāzina alfabēts. Bibliotēkai ir vajadzīgi izglītoti lasītāji, kas paši spēj orientēties bibliotēkas grāmatu krājumā.

Pasākuma noslēgumā velniņi bija pārtapuši atpakaļ par parastiem cilvēkiem, kas arī mēdz draiskoties un blēņoties. Pateicībā par jauko pasākumu komandas saņēma spēles, kuras spēlējot ir jādomā. Paldies skolotājai par skaistajiem plakātiem. Ir doma šādu sadarbību turpināt un attīstīt, abpusēji mācoties. Lai skolēniem jauks vasaras brīvlaiks un atliek brīdis arī grāmatai!

Aija Sausiņa, bibliotēkare

"Man patīk reālas lietas..."

◀ ◀ ◀ Sākums 5. lpp.

Šogad biedrība "Reāls piedzīvojums" akcijā "Uzslavē labu servisu" atrodās starp tādiem "gigantiem" kā tirdzniecības parks "Alfa" un *1188.lv*. Izstādes *BaltTour* organizētāji jau otro gadu aicināja biedrību piedalīties izstādē, neprasot samaksu, ko biedrība arī labprāt dara un dod iespēju izstādes apmeklētājiem bez maksas izmēģināt visas aktivitātes, ko piedāvā biedrība. Arī paši biedrības dalībnieki piedalās dažādos pasākumos, gūstot labus rezultātus. "Stipro skrējienā" biedrības komanda ieguva godpilno 12. vietu 300 komandu konkurencē.

Biedrības nākotnes vizija ir

projektu piesaiste tālākai attīstībai. Tā kā katram desmitajam bērnam jau tagad ir iespēja bez maksas piedalīties vasaras nometnēs, biedrība ir ieguvusi sabiedriskā labuma statusu. Bet mērķis ir pēc iespējas vairāk bērniem bez maksas nodrošināt iespēju piedalīties vasaras nometnēs, veicinot sociālo integrāciju, neformālo izglītību, sadraudzību, komandas veidošanu, līdera īpašību attīstīšanu bērniem un jauniešiem.

Velitas vēlējums: "Lai katrs bērns zina, ka ir iespēja atpūsties interesanti un lietderīgi, ne tikai sēdēt pie datora.

Komunikācija ar cilvēku – tā ir svarīga. Datorā daudzas lietas cilvēki atļaujas uzrakstīt, bet

satiekoties klusē un nemāk kvalitatīvi debatēt." Sandijs: "Lai jauni, lieli un "trešajā jaunībā" esošie pensijas vecuma cilvēki atcerētos, ka veselīgs dzīvesveids, pozitīva attieksme pret dzīvi un piedzīvojumu gars, patriotisms, dzimtenes un novada mīlestība katram sirdi ir jāsaģlabā, un ģimenes mīlestība jātur svētā vietā. Tad visi būs laimīgi, priecīgi, pārtikuši un dzīvosim harmoniskā un brīvā Latvijā."

Šogad biedrība "Reāls piedzīvojums" sadarbībā ar ABLV labdarības fondu piedāvā 50 bērniem bez maksas piedalīties vasaras nometnēs. Pieteikšanās un noteikumi: www.realspiedzivojums.lv.

I. Skrastīņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Literārā almanaha "10 par rakstīšanu" 15. laidiens sāk ceļu pie lasītājiem

Mani mājō sajūtas tik dažādas kā varavīksne vasaras debesīs – katrai no tām ir sava krāsa, savs stāsts un savs sapnis.
(Sintija Zondaka, 10. klase)

Tā varētu raksturot šā gada Ulbrokas vidusskolas almanaha "10 par rakstīšanu" saturu. Tas ir tik dažāds un košs kā pati varavīksne.

Bet visam pāri stāv mūsu saulīte – skolotāja Anta, kas bija almanaha veidotāju galvenā padomdevēja. Savukārt mēs, mēs bijām tikai lietus lāses – citas lielākas, citas mazākas, kas palīdzēja tapt varavīksnei, mūsu almanaham. Jau šā gada 28. aprīlī klajā nāca almanaha "10 par rakstīšanu" 15. laidiens. Tā atvēršanas svētki kā vienmēr bija izdevušies. Sirdi mājōja

neliels satraukums, tika pielabots vēl pēdējās detaļās, uzposta zāle un tad jau attapāmies cilvēku pilnā telpā. Viņi klausījās mūsos, gaidīja, ka mēs nolasīsim tieši viņu darbu...

Pilns raksta teksts Stopiņu novada tīmekļa vietnē www.stopini.lv.

Kristīne, Elma, Laima,
almanaha redkolēģijas meitenes

PROJEKTS

"Informācijas tehnoloģiju speciālista piesaiste Stopiņu novada pašvaldībai"

2010. gada 16. novembrī Stopiņu novada dome noslēdza vienošanos ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru par projektu "Informācijas tehnoloģiju speciālista piesaiste Stopiņu novada pašvaldībai" (vienošanās Nr. 1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/054).

Projekts tiek īstenots darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" papildinājuma 1.5. prioritātes "Administratīvās kapacitātes stiprināšana" 1.5.3. pasākuma "Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību administratīvās un attīstības plānošanas kapacitātes stiprināšana" 1.5.3.1. aktivitātes "Speciālistu piesaiste plānošanas reģioniem, pilsētām un novadiem" ietvaros.

Projekta vispārējais mērķis ir paaugstināt Stopiņu novada domes administratīvo kapacitāti, sekmējot efektīvas publiskās pārvaldes



vajadzībām atbilstošu speciālistu piesaisti.

Projekta ietvaros tika piesaistīts speciālists informācijas tehnoloģiju jomā – programmēšanas inženieris, kas izstrādāja un pielāgoja vienotu lietvedības sistēmu Stopiņu novada domei, tā paaugstinot pašvaldības kapacitāti. Piesaistītais speciālists darbu Stopiņu novada pašvaldībā sāka 2010. gada 30. novembrī.

Projekts tika īstenots Stopiņu novada pašvaldībā no 2010. gada 16. novembra līdz 2012. gada 31. janvārim, projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 13 295,36 latu, kuras simtprocentīgi veido Eiropas Sociālā fonda finansējums.

Projekta īstenošanas termiņa beigās 2012. gada 31. janvārī

ir izstrādāta vienota lietvedības sistēma, kas ir pielāgota Stopiņu novada domes prasībām.

No 2012. gada 31. janvāra līdz 2012. gada 30. jūnijam notiek vienotās lietvedības sistēmas ieviešana Stopiņu novada domes darbā. Šajā laikā programmēšanas inženiera darba alga tiek nodrošināta no Stopiņu novada pašvaldības budžeta.

Piesaistītais programmēšanas inženieris Māris Bērziņš ir apmierināts ar paveikto darbu. Ir izdevies sasniegt gan projekta rezultātu, gan papildus izstrādāt būvvaldes dokumentu aprites sistēmu. Arī Stopiņu novada domes darbinieki ir apmierināti ar piesaistītā speciālista paveikto. Šis programmas pilnībā tika izstrādāta pēc domes prasībām un vajadzībām. Domes darbinieki uzteic programmēšanas inženiera atsaucību, ieinteresētību un profesionālo pieeju darbam.

Mūsu sievietņu handbola komandai atkal zelts

Pirmo reizi komanda čempiona titulu izcīnīja 2006. gadā. Pēc tam ir izcīnīti gan sudrabs, gan bronza un pagājušajā sezonā jau zelts, un šosezon komanda savu titulu ir nosargājusi. Arī pirms tam daudzas uzvaras ir izcīnītas dažādās sacensībās.

Handbols Ulbrokas sporta kompleksā aizsākās 1998. gadā trenera Jaņa Valeiko vadībā. Pašreiz komandu trenē Ginta Ozoliņa, kura pati sākumā bija komandas spēlētāja. 90. gadu beigās bija Baltijas līga, kurā spēlēja Baltijas valstu komandas un spēles līmenis bija nopietnāks.

Komandai vairākkārt ir no mainīti nosaukumi. Arī rezultāti bija dažādi, pirmajā spēlē 1998. gadā piedzīvots pamatīgs zaudējums, bet vēlāk spēles prasme arvien pilnveidojusies un panākumi ilgi nebija jāgaida.

Spēlētājas handbolā sākušās trenēt no 7. klases. Interese radusies pamazām, pēc tam kad Ulbrokas sporta kompleksā bija handbola popularizēšanas pasākums.

Trenere Ginta teic, ka viņa ir



diezgan stingra – ja ir treniņš, tad ir treniņš, kad ir smiešanās, tad smejamies. Spēlētājas treneri ļoti ciena un novērtē viņas atdevi spēlei un savu spēlētāju atbalstam.

Stopiņu NHK komandā sezonas sākumā bija 14 spēlētājas, bet uz sezonas beigām palikušas 11. Uz laukuma iziet sešas spēlētājas un viens vārtsargs. Latvijas sievietņu handbola čempionātā piedalās sešas komandas, spēlē četrus apļus, pusfinālu un finālu.

Trenere Ginta Ozoliņa šogad sagatavoja Latvijas sievietņu handbola izlasi Eiropas handbola federā-

cijas organizētajā *Challenge Trophy* sacensībās, kur izcīnīja 4. vietu.

Handbola komandas panākumi ir plaši aprakstīti grāmatā "Mēs stāstām par Stopiņu novadu", iznākusi 2005. gadā.

Par mūsu meitenēm "turējām ikškus" visu šo sezonu un turpināsim arī rudenī, kad komanda startēs jau nākamajā Latvijas čempionātā. Iegūt titulu un nosargāt to ir divas atšķirīgas lietas. Lai izdodas! Paldies par sarunu treneri un spēlētājam!

I. Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ulbrokas jaunieši – Latvijas florbola čempioni

Šogad divu vecuma grupu florbola komandas – U-14 Ulbroka/FS Masters un U-16 Ulbroka/FS Masters – ir Latvijas čempioni Jaunatnes čempionātā.

Šie sasniegumi nav nejaušība. Ulbrokas FS Masters florbola komanda ir viena no retajām, kas paši audzina spēlētājus lielajai komandai. Bērni florbolā sāk trenēt no 1. klases un turpina līdz pat pieaugušo komandai, kas jau trešo gadu spēlē augstākajā līgā un 2. līgā Latvijas čempionātā florbolā vīriešiem. Vīru komanda šogad ieguva 4. vietu augstākajā līgā, kas ir spožs sasniegums tik jaunai komandai, kāda ir Ulbroka/FS Masters vīru konkurencē.

Šo sasniegumu pamatā ir trenera Aināra Juškeviča pašaizlie-



dzīgais darbs. Ainārs jau 12 gadus strādā ar jaunajiem florbolistiem Ulbrokas sporta kompleksā un ir izaudzinājis arī lielo vīru komandu. Arī Ainārs pats vēl joprojām ir aizrautīgs florbola spēlētājs. Divus gadus Ainārs ir trenējis Latvijas Junioru florbola izlasi un bijis arī Latvijas sievietņu florbola izlases treneris, ar kuru, piedaloties pasaules čempionātā, sasniegti labākie rezultāti izlases vēsturē.

Ainārs uzskata, ka sports ir svarīgs, tomēr visa pamatā ir

labā izglītība. Viņš kā treneris vienmēr seko līdzī bērnu sekēm mācībās un sadarbojas ar skolotājiem. Ja bērnu sekmes pasliktinās, treniņi tiek pārtraukti. Ulbroka/FS Masters pieaugušo komandai ir sadarbība ar Latvijas Universitāti – trīs komandas spēlētājiem tiek nodrošinātas bezmaksas studiju vietas.

Ainārs organizē arī florbola vasaras nometnes bērniem, ir viens no FS Masters florbola skolas dibinātājiem. Kā saka Ainārs – florbols, florbols un florbols ir viņa dienas režīms.

Paldies Aināram par lielisko darbu un ieguldījumu mūsu bērnu izaugsmei!

I. Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada visspēcīgākā volejbola komanda 2012. gadā

19. maijā Ulbrokas sporta kompleksā norisinājās Stopiņu novada 2012. gada sacensības volejbolā komandām. Sacensībās piedalījās trīs komandas. Komandu sastāvs bija noteikts – pie-

ci vīrieši un viena sieviete. Spēles noritēja ļoti spraigi. Komandas cīnījās ar pilnu atdevi.

Rezultāti: 1. vieta komandai "Imants", 2. vieta komandai "5+1", 3. vieta komandai "Radiators"

Apsveicam uzvarētājus un visus sacensību dalībniekus! Paldies Stopiņu novada pašvaldībai par sarūpētajām balvām!

A. Vaičulens,
sporta organizators

SPORTS ĪSUMĀ

Pavasaris Stopiņu peldbaseinā

Jau piekto gadu veiksmīgi darbojas Stopiņu peldbaseins. Īpašu atsaucību ir guvušas bērnu peldēšanas grupu apmācības. Sportiskā gara veicināšanai regulāri tiek rīkotas sacensības.

12. maijā Stopiņu peldbaseinā norisinājās kārtējās peldēšanas sacensības bērniem un jauniešiem četrās vecumu grupās. Sacensības atklāja Stopiņu novada domes priekšsēdētājs Jānis Pūpurs. Sacensībās valdīja īsts sportisks konkurences gars, jo tajās piedalījās vairāk nekā 200 bērnu un jauniešu. Pie mums viesojās Rīgas pilsētas peldēšanas kluba *Sharhy* jaunie peldētāji trenera Igora Kotkovska vadībā. Peldētājus aktīvi uzmundrināja līdzjutēji.

Pateicoties Stopiņu novada

pašvaldības ieinteresētībai atbalstīt un veicināt veselīgu dzīvesveidu bērnu un jauniešu vidū, sacensību dalībniekiem bija sarūpēti atbilstoši apstākļi labu rezultātu sasniegšanai, kā arī apbalvojumi un saldumi katram jaunajam peldētājam.

Audzēkņu sasniegumi ir apļiecinājums treneriem Marijai Voronkovej, Pāvelam Murānam un Jeļenai Aleksanei, Tatjanai Trofimovai par godprātīgi paveikto darbu. Šajās sacensībās vairāki Stopiņu peldbaseina audzēkņi izpildīja dažādus sporta klases normatīvus. Ar uzvarētāju sarakstu un bildēm var iepazīties Stopiņu novada tīmekļa vietnē www.stopini.lv.

Paldies treneriem, audzēkņiem un viņu vecākiem par ikdienā ieguldīto darbu un laiku!

Futbols par sadraudzību, mieru un iejūtību

Mediju grupa *MTG*, turpinot tradīcijas un veicinot sadraudzību un mieru bērnu vidū, arī šogad rīkos "MTG Pasaules miera kausu", kura norise paredzēta 2012. gada 24. augustā.

Turnīra galvenais mērķis ir vēlme veicināt sadraudzību, mieru un sportisku garu bērnu vidū. Kā līdzekli šo vērtību komunicēšanai un apgušanai *MTG* izvēlējusies futbola spēli. Un, lai sasniegtu šo mērķi, šī gada turnīra norisē lielāks uzsvārs tiks likts tieši uz vērtību izcelšanu, tādēļ lielākā dienas daļa tiks veltīta aždām spēlēm, izglītojošām sarunām par sadraudzību, iejūtību, līdzietību un mieru. Protams, netiks aizmirstas arī futbola spēles.

Sauriešu dienas centra komanda *MTG* turnīrā piedalīsies jau trešo gadu 11 dalībnieku sastāvā. Komandas galvenais treneris – Kirils Buravcevs. Divus iepriekšējos gadus komanda ieņēma otrās vietas, taču šogad ceram uz uzvaru šajā turnīrā, jo visi rūpīgi tam gatavojamies. Ceram, ka šajā turnīrā mūs atbalstīs arī līdzjutēji un dalībnieku vecāki. Ja jums ir kādas interesantas idejas, piemēram, kā noformēt līdzjutēju atribūtiku (plakātus, T kreklus, cepures) aicinām vērsties Sauriešu dienas centrā pie vadītājas.

Pilns raksta teksts Stopiņu novada tīmekļa vietnē www.stopini.lv.

Aija Šibajeva,
Sauriešu dienas centra vadītāja

Ogres kauss peldēšanā

19. maijā norisinājās Ogres novada čempionāts peldēšanā "Ogres kauss 2012". Stopiņu novada peldbaseinu pārstāvēja 20 audzēkņi un viens peldēšanas veterāns – Vladimirs Lobanovs.

Čempionātā valdīja īsts konkurences gars. Mūsu sportisti startēja izcili un izcīnīja daudzas godalgo-

tas vietas – vienpadsmit 1. vietas, piecas 2. vietas un trīs 3. vietas.

Liels paldies par ieguldīto darbu un laiku treneriem, audzēkņiem un viņu vecākiem. Ar uzvarētāju sarakstu var iepazīties Stopiņu novada tīmekļa vietnē www.stopini.lv.

A. Veipa,
Ulbrokas sporta kompleksa direktore

